
:2024 年 5 月 7 日              
           東京工科大学  

コーオプセンター長 戸井 朗人   
 

東京工科大学コーオプ実習学生受入れ確認のご案内 
謹啓 

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より本学の教育研究活動にご理解とご協

力を賜り、厚く御礼申し上げます。また、コーオプ教育にご協力のご意志を賜り、重ねて御礼申し

上げます。 

さて、2024 年 3 期 4 期及び夏期のコーオプ実習を以下のとおり実施しますので、実習生の受入

についてご検討いただければ幸甚に存じます。なお、4 月にお送りしました「東京工科大学コーオ

プ教育の成果報告とご協力のお願い」の中で、派遣管理料金の改定についてご協力をお願い申し上

げましたが、実習中における時給につきましては、改めて以下のとおりご理解とご協力をお願い申

し上げます。 

改定時期：2024 年夏期実習より 

改定料金：東京都の最低賃金に 400 円を加算 

  2024 年 1 期 2 期（7 月まで）東京都の最低賃金に 350 円加算 ⇒ 1,463 円 

  2024 年夏期（8 月以降）  東京都の最低賃金に 400 円加算 ⇒ 1,513 円 

2024 年 10 月に最低賃金改定があった場合には最低賃金の増加分を加算させていただきます。 

 

【2024 年後期 工学部 実習】 

3 期・4 期 機械工学科の学生の実習について、実習期間を約 7 週間で実施いたします。 

・工学部 機械工学科 実習期間 

3 期：   ９月２４日（火） ～ １１月１２日（火）  

4 期： １１月１８日（月） ～   １月１０日（金）  

＊7 週間の実習を優先させていただきますが、３～6 週間での実習であれば受け入れ可能な場

合もご回答をお願いいたします。 

【2024 年夏期 工学部 コンピュータサイエンス学部 メディア学部 応用生物学部 実習】 

工学部、コンピュータサイエンス学部、メディア学部、応用生物学部の学生向けの夏期のコーオ

プ実習(3 週間)を実施いたします。 

・工学部、コンピュータサイエンス学部、メディア学部、応用生物学部 実習期間 
  夏期： ８月２６日（月）～   ９月１３日（金） 

＊各学部の学びについては同封の資料１，２，３をご覧ください。 

【受入回答方法、期限】 

実習受入の回答につきましては、以下のキャリアコーオプセンターの Web ページより 

下記の期日までにご回答のほどお願い申し上げます。 

キャリアコーオプセンターのページ：http://www.teu.ac.jp/gakubu/eng/coopcentre.html 
 

回答期限：５月３１日（金） 
 
実習学生の決定につきましては、「実習プログラム」に基づき大学が行います。なお、学生の居

住地により、受け入れを表明していただいた場合でも学生を割当てられない場合がある事をご承知

おきくださいますよう、お願い申し上げます。 

受入人数の確定につきまして７月中旬に企業様へご案内いたします。また、実習学生との顔合わ

せ会につきましてはオンラインでの開催を８月７日（水）午後に予定しておりますので、改めて

ご連絡申し上げます。 

謹白 

【問い合わせ先】  

東京工科大学 八王子キャリアコーオプセンター    
Mail ：tut-coop@stf.teu.ac.jp   電話 : 042-637-2126  9：00～17：00 

http://www.teu.ac.jp/gakubu/eng/coopcentre.html

	東京工科大学
	コーオプセンター長　戸井 朗人
	東京工科大学コーオプ実習学生受入れ確認のご案内

